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京滋の 3 月期決算上場企業の 21 年 4～9 月期業績概況  
京滋企業全体の営業利益は 34％増、増益企業は 83％に拡大 

 
 京都、滋賀に本社を置く 3 月期決算上場企業

46 社（金融 3 社を除く）の 22 年 3 月期第 2 四

半期累計期間（21 年 4～9 月）では、前年同期比

で売上高が 15.0％増、営業利益が 34.4％増とな

り（西村証券の集計）、前年同期（0.8％増収、

31.6％増益）と比べて売上高、営業利益とも伸び

率が拡大した。数値規模の大きい任天堂が、前年

同期の大幅増収増益に対し当期は減収減益とな

っており、同社を除くと 20.4％増収、78.5％増

益（前年同期は 5.5％減収、8.0％減益）になるこ

とからも、京滋企業全体で前年同期に比べて業績改善の著しさがうかがえる。 
この 46 社のうち、増収企業数は前年同期の 8 社から 41 社に増加し、増収企業の比率

は全体の 89％（前年同期 17％）を占めた。また、営業増益（黒字転換含む）企業数に

ついても前年同期の 16 社から 38 社に増加し、全体に占める営業増益（黒字転換含む）

企業の比率は 83％（同 35％）へ急拡大した。上記のグラフをみると、「10％以上増益」

が 31 社（同 10 社）に、黒字転換は 7 社（同 2 社）へ増加（「10％未満増益」は前年同

期の 2 社から 0 社へ）。「10％未満減益」が 1 社（同 2 社）に、「10％以上減益」が 3 社

（同 18 社）に、赤字企業が 4 社（同 10 社）へとぞれぞれ減少した。 
22 年 3 月期の通期業績見通しについて、西村証券の集計（会社側予想ベース。21 年

11 月 12 日現在）で、「未定」の 2 社を除き、発表済みの 44 社合計では、売上高が前年

比 9.5％増、営業利益は同 13.0％増となっており、任天堂を除いた場合では、12.6％増

収、33.7％営業増益で、増収率、増益率ともに向上する。 
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京滋の3月期決算上場企業の第2四半期営業利益状況

（％は前年同期比。内側が21/3、外側が22/3。単位・社）
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京滋の3月期決算上場企業の22年3月期の第2四半期累計期間（2Q）業績ランキング 
 
京都と滋賀に本社を置く3月期決算上場企業の22年3月期2Q業績ﾗﾝｷﾝｸﾞ上位10社は以下の通り。 
①売上高増加率ランキング  
②営業利益増加率ランキング 

③経常利益増加率ランキング 
④売上高営業利益率ランキング 

⑤売上高経常利益率ランキング 
⑥売上高営業利益率改善度ランキング 

① 売上高増加率ランキング（単位・%、百万円） 
  会社名 コード 増加率 当四半期 前年同期 

1 TOWA 6315 89.1 24,332 12,869 
2 タカラバイオ 4974 81.4 31,551 17,393 
3 サンコール 5985 39.6 23,502 16,837 
4 新日本理化 4406 39.0 15,212 10,948 
5 メタルアート 5644 35.0 15,761 11,676 
6 ニチダイ 6467 33.1 6,788 5,099 
7 ローム 6963 32.5 222,657 168,049 
8 SCREEN ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 7735 31.2 187,206 142,715 
9 ヤマシナ 5955 30.0 5,473 4,211 
10 京写 6837 29.6 10,186 7,860 
 
② 営業利益増加率ランキング（単位・％、百万円） 
  会社名 コード 増加率 当四半期 前年同期 

1 新日本理化 4406 19,450.0 391 2 
2 メタルアート 5644 3,281.4 1,454 43 
3 TOWA 6315 421.7 5,675 1,087 
4 ﾌｧﾙｺﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 4671 340.3 3,136 712 
5 タカラバイオ 4974 277.5 14,105 3,736 
6 宝ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 2531 273.8 21,616 5,782 
7 SCREEN ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 7735 271.2 24,077 6,485 
8 ヤマシナ 5955 260.8 450 124 
9 京セラ 6971 214.5 75,679 24,065 
10 ﾜｺｰﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 3591 211.6 3,976 1,276 
 
③ 経常利益(または税引前四半期純利益)増加率ランキング（単位・%、百万円） 
  会社名 コード 増加率 当四半期 前年同期 

1 メタルアート 5644 415.3 1,504 291 
2 TOWA 6315 364.8 5,707 1,227 
3 SCREEN ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 7735 338.4 23,792 5,427 
4 ﾌｧﾙｺﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 4671 326.6 3,342 783 
5 アテクト 4241 283.4 168 43 
6 タカラバイオ 4974 272.8 14,241 3,820 
7 宝ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 2531 268.4 21,884 5,940 
8 ローム 6963 220.9 37,863 11,799 
9 ヤマシナ 5955 215.1 458 145 

10 松風 7979 138.9 2,130 891 
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④ 売上高営業利益率ランキング（単位・%、百万円） 
 会社名 コード 利益率 売 上 高 営 業 利 益 

1 タカラバイオ 4974 44.71 31,551 14,105 
2 任天堂 7974 35.23 624,272 219,959 
3 日本新薬 4516 30.05 71,568 21,504 
4 村田製作所 6981 24.46 908,074 222,109 
5 TOWA 6315 23.32 24,332 5,675 
6 コタ(単) 4923 20.35 3,671 747 
7 ローム 6963 15.50 222,657 34,513 
8 宝ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 2531 15.31 141,213 21,616 
9 松風 7979 14.42 13,867 2,000 
10 島津製作所 7701 14.27 202,067 28,836 
 
⑤ 売上高経常利益率(または税引前四半期純利益率)ランキング（単位・%、百万円） 

 会社名 コード 利益率 売 上 高 経 常 利 益 

1 タカラバイオ 4974 45.14 31,551 14,241 
2 任天堂 7974 37.85 624,272 236,286 
3 日本新薬 4516 31.09 71,568 22,250 
4 村田製作所 6981 25.09 908,074 227,853 
5 TOWA 6315 23.45 24,332 5,707 
6 コタ(単) 4923 20.81 3,671 764 
7 ローム 6963 17.01 222,657 37,863 
8 宝ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 2531 15.50 141,213 21,884 
9 松風 7979 15.36 13,867 2,130 
10 王将ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 9936 14.78 40,463 5,982 
 
⑥ 売上高営業利益率改善度ランキング（営業赤字を除く。単位・%ポイント、%） 
  会社名 コード 改善度 当四半期利益率 前年同期利益率 

1 タカラバイオ 4974 23.23 44.71 21.48 
2 TOWA 6315 14.87 23.32 8.45 
3 宝ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 2531 10.79 15.31 4.52 
4 日本新薬 4516 10.78 30.05 19.27 
5 ﾌｧﾙｺﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 4671 9.21 12.70 3.49 
6 コタ(単) 4923 8.90 20.35 11.45 
7 メタルアート 5644 8.86 9.23 0.37 
8 SCREEN ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 7735 8.32 12.86 4.54 
9 ローム 6963 7.95 15.50 7.55 
10 村田製作所 6981 6.97 24.46 17.49 
 
(注) 金融除く。連結ベース。(単)は単体。 
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京滋地区に本社を置いている上場企業の今期業績予想(2021.12.14現在) 
（※）予想数値は会社側発表値。－は未定。J：ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ､M：ﾏｻﾞｰｽﾞ。連結。（単）は単体。売上高欄で営業収益、経常収益も表示、営業利益欄で銀行は経常利益 

を表示（単位・百万円）。ｶｯｺ内の±は前期比（％）、▲は赤字額、△は黒字額（百万円）。1株当たり数値のｶｯｺ内は前期実績、▲は赤字額、（単位・円）。 
会 社 名 売上高 営業利益 1株純利益 1株配当 
【2022年3月期決算（市場第1部・第2部）】（※は会計基準変更のため前期比較無しの項目有り） 
宝ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（2531）※ 289,000(比較無し) 33,400(+54.7) 81.4(53.5) 29(21) 
ﾜｺｰﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（3591） 184,000(+20.9) 6,000(▲1,115) 88.1(112.6) 50(40) 
フジックス（3600） 5,352(－8.2) ▲180(△95) ▲96.3(100.0) 62.5(70) 
フェイス（4295） 18,000(－10.0) 550(－28.0) 7.9(▲2.1) 10(10) 
新日本理化（4406） 27,500(+12.5) 700(+143.1) 16.1(13.5) 3(3) 
第一工業製薬（4461） 61,500(+4.0) 5,100(+13.7) 334.2(252.0) 70(70) 
三洋化成工業（4471） 170,000(+17.4) 13,500(+13.1) 408.1(330.3) 170(150) 
日本新薬（4516） 135,000(+10.8) 28,000(+7.1) 311.8(307.4) 103(99) 
ﾌｧﾙｺﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（4671） 47,800(+9.6) 4,000(+53.0) 249.3(178.6) 56(54) 
コタ（4923）（単） 8,200(+12.0) 1,825(+12.6) 60.9(54.0) 18(18) 
互応化学工業（4962） 7,100(+11.6) 430(－9.3) 54.8(36.1) 30(30) 
タカラバイオ（4974） 59,300(+28.7) 20,000(+43.3) 117.1(79.3) 24(16) 
メタルアート（5644） 33,100(+17.1) 2,680(+52.0) 575.5(451.3) －(45) 
ヤマシナ（5955） 10,500(+12.5) 730(+42.6) 3.6(2.4) 1(1) 
ＫＴＣ（5966） 8,400(+14.7) 740(+50.6) 218.6(141.2) 70(75) 
サンコール（5985） 47,600(+18.6) 650(▲1,293) 23.1(2.0) 20(20) 
オーケーエム（6229） 8,600(－1.8) 760(－24.7) 192.5(205.6) 35(40) 
ＴＯＷＡ（6315） 50,000(+68.3) 11,500(+217.8) 327.9(106.5) 23(16) 
フジテック（6406） 184,000(+8.5) 13,900(+4.6) 114.6(114.5) 60(60) 
ユーシン精機（6482） 20,000(+8.3) 2,600(+3.1) 54.1(53.7) 18(18) 
日本電産（6594） 1,800,000(+11.2) 190,000(+18.8) 252.7(208.3) 60(60) 
日新電機（6641） 130,000(+4.3) 16,000(+5.5) 107.6(102.7) 36(32) 
オムロン（6645） 780,000(+19.0) 98,000(+56.9) 324.6(214.7) 92(84) 
ｼﾞｰｴｽ･ﾕｱｻ ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ（6674） 440,000(+13.8) 21,000(－15.4) 136.6(141.9) 50(50) 
ローム（6963） 440,000(+22.3) 63,000(+63.7) 519.7(376.2) 160(150) 
京セラ（6971） 1,750,000(+14.6) 146,000(+106.7) 383.5(248.9) 180(140) 
村田製作所（6981） 1,730,000(+6.1) 365,000(+16.5) 423.6(370.5) 120(115) 
ニチコン（6996） 132,500(+14.2) 4,600(+192.3) 68.7(24.9) 26(25) 
三菱ﾛｼﾞｽﾈｸｽﾄ（7105）※ 470,000(比較無し) 5,000(比較無し) 9.4(▲25.2) 8(8) 
たけびし（7510） 79,500(+25.1) 2,930(+40.7) 121.6(91.4) 50(38) 
島津製作所（7701） 420,000(+6.7) 59,000(+18.6) 145.9(122.5) 41(34) 
ＳＣＲＥＥＮﾎー ﾙﾃ゙ ｨﾝｸ゙ ｽ（7735） 409,000(+27.7) 54,500(+122.5) 773.0(325.2) 231(90) 
野崎印刷紙業（7919） 13,400(+2.2) 95(+8.8) 2.3(4.7) 2(2) 
任天堂（7974） 1,600,000(－9.0) 520,000(－18.8) 2,965.0(4,032.6) 1,490(2,220) 
松風（7979） 27,710(+12.3) 3,011(+30.9) 125.3(96.3) 32(29) 
ムーンバット（8115） 9,000(+25.5) 100(▲717) 18.9(▲389.1) 6(0) 
キング（8118） 7,880(－2.7) 70(▲5) 1.1(▲7.2) 7(7) 
滋賀銀行（8366）  非公表(前期86,084) 25,000(+125.8) 330.9(228.1) 60(40) 
京都銀行（8369） 110,200(+1.8) 27,100(+14.0) 251.3(223.0) 70(60) 
アイフル（8515） 131,800(+3.4) 24,100(+37.5) 47.8(38.1) 1(1) 
京福電気鉄道（9049） －(前期10,448) －(前期▲338) －(▲170.3) －(0) 
ＳＧﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（9143） 1,450,000(+10.5) 125,000(+22.9) 133.8(117.0) 41(35) 
中央倉庫（9319） 24,000(－7.4) 1,770(+2.2) 61.7(68.9) 22.5(22.5) 
京都ﾎﾃﾙ（9723）（単） －(前期3,847) －(前期▲2,567) －(▲176.3) －(0) 
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会 社 名 売上高 営業利益 1株純利益 1株配当 
王将ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ（9936） 83,854(+4.0) 6,989(+15.1) 415.3(228.4) 100(100) 

 
 
【2022年3月期決算（東証ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ）】 
アテクト（4241） 3,100(+8.6) 300(+85.0) 34.0(17.1) 10(5) 
ニチダイ（6467） 13,600(+25.7) 400(▲339) 32.0(▲18.9) 10(4) 
シライ電子工業（6658） 27,500(+23.0) 900(+653.9) 64.4(▲15.0) 5(0) 
京写（6837） 20,500(+18.3) 450(+355.8) 18.1(▲9.5) 5(0) 

 
【2022年5月期決算】 
京進（4735） 24,400(+5.4) 507(+556.3) 25.1(24.3) 7.54(7.3) 

 
【2022年6月期決算】（ハウスドゥは予想レンジ幅の中央値を表示） 
三東工業社（1788・J）（単） 7,000(－6.1) 200(－5.8) 229.3(240.2) 45(60) 
ハウスドゥ（3457） 41,769(+7.0) 3,323(+28.4) 106.3(82.9) －(30) 

 
【2022年7月期決算】 
ファーマフーズ（2929）  60,631(+29.7) 5,773(+1.8) 138.4(132.2) 20(25) 
サムコ（6387）（単） 6,700(+16.6) 1,340(+35.4) 114.5(94.1) 30(30) 

 
【2022年8月期決算】（22年1月18日をもって上場廃止予定のオンリーは会社側非公表） 
ｸﾗｳﾃﾞｨｱﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（3607） －(前期7,015) －(前期▲1,732) －(▲92.2) －(0) 
トーセ（4728） 6,242(+4.7) 480(+80.3) 37.7(19.6) 25(25) 

 
【2022年9月期決算】 
エスユーエス（6554・M） 10,775(+14.4) 601(+208.4) 48.1(50.9) 10(7) 
ｴｽｹｰｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ（6677・J） 22,000(+7.6) 1,600(－3.9) 104.9(102.2) 22(20) 

 
【2022年10月期決算】 
ｼﾞｪｲ･ｴｽ･ﾋﾞｰ（3480） 57,290(+8.5) 5,881(+10.2) 363.3(289.1) 36(35) 
システム ディ（3804・J） 4,332(+12.8) 892(+10.4) 90.0(89.3) 19(18) 

 
【2021年12月期決算】（星和電は決算期変更のため前年比較無し） 
金下建設（1897） 8,000(－27.0) ▲80(△649) 9.3(225.1) 50(50) 
ｱﾐﾀﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ（2195・J） 4,746(+3.0) 150(－48.1) 107.3(332.4) －(0) 
日本電気硝子（5214） 295,000(+21.5) 34,000(+92.5) 279.3(157.8) 110(100) 
日東精工（5957） 41,000(+24.6) 3,200(+145.4) 54.2(20.8) 15(8.5) 
Ｉ－ＰＥＸ（6640） 65,800(+20.7) 6,800(+133.6) 267.1(61.5) 50(25) 
星和電機（6748） 25,500(比較無し) 1,500(比較無し) 79.1(46.6) 10(10) 
堀場製作所（6856） 220,000(+17.6) 28,500(+44.7) 438.4(312.6) 130(90) 
ｵﾌﾟﾃｯｸｽｸﾞﾙｰﾌﾟ（6914） 45,000(+29.1) 4,500(+114.4) 92.6(38.6) 30(30) 
Ｔ．Ｓ．Ｉ（7362・M） 3,324(+13.4) 179(+102.1) 84.9(83.3) 0(0) 
ＮＩＳＳＨＡ（7915） 186,500(+3.6) 17,000(+133.2) 305.3(141.5) 40(30) 

 
【2022年1月期決算】 
不二電機工業（6654）（単） 3,900(+6.6) 240(－16.5) 32.1(35.2) 32(32) 

 
【2022年2月期決算】 
白鳩（3192・J）（単） 6,200(+8.9) ▲110 (▲172) ▲21.8(▲43.2) －(0) 
平和堂（8276） 445,000(+1.3) 16,500(+17.5) 188.8(185.4) 38(38) 
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京滋本社企業の年初来株価動向 
 

平均株価は年初比 1％高に 21 年 1 月から 11 月までの全体相場を日経平均株価の動き

で振り返ると、1 月は世界各国の中央銀行による金融緩和の動きや日本企業の業績回復期

待を背景に上昇基調で始まり、2 月には 30 年半ぶりに 3 万円の大台を回復。その後は、相

次ぐ緊急事態宣言の発出や、米国長期金利の上昇、米国金融政策の早期緩和縮小観測など

が折に触れて嫌気され、概ね右肩下がりの相場展開に。8 月は新型コロナウイルスのデル

タ株感染拡大を受けての海外株安や、半導体不足による自動車減産報道から一時 2 万 7 千

円を割り込み年初来安値を更新した。9 月には自民党新総裁による政策への期待感などか

ら 31 年ぶりの高値水準となったが、中国不動産大手企業の債務問題などから 2 万 8 千円

割れへ急落。11 月は新政権発足に対する期待感から一時 3 万円近くまで上昇したが、新型

コロナウイルスの新たな変異株出現が嫌気されて急落し、月末は年初比 1％高で終わった。 
京滋銘柄は全体の 5 割弱が値上がり 京都府と滋賀県に本社を置く株式上場企業 74 社

（21 年 11 月末現在）について、21 年 1 月から 11 月までの株価の動き（当期間内の株式

分割実施企業は分割を考慮。7 ページ）を検証すると、期間内の始値と終値の比較で、京滋

企業全体の 47％にあたる 35 社が値上がりし、エスユーエスが値上がり率トップ（約 2.5
倍）となったほか、オンリー、メタルアート、シライ電、アミタＨＤ、スクリーン、ＴＯＷ

Ａが 50％以上の値上がりになるなど、合わせて 17 社（全体の 23％）が 10％以上の上昇率

となった。一方、京滋企業全体の 53％にあたる 39 社が値下がりし、このうち、24 社（同

32％）が 10％以上の下落率となった。 

京滋本社企業の年初来株価騰落率（21 年 1 月始値→11 月終値。単位：％） 

ｴｽﾕｰｴｽ +148.02 ﾌｼﾞﾃｯｸ +6.91白鳩 -0.75 滋賀銀 -16.26

ｵﾝﾘｰ +74.48 松風 +6.24日電産 -0.99 平和堂 -16.34

ﾒﾀﾙｱｰﾄ +72.63 ｱﾃｸﾄ +5.92ﾜｺｰﾙＨＤ -2.23 中央倉 -20.17

ｼﾗｲ電 +64.75 京ｾﾗ +5.90第一精 -3.39 ｵﾌﾟﾃｯｸｽ -21.26

ｱﾐﾀＨＤ +61.50 京都ﾎ +5.70ｻﾝｺｰﾙ -4.69 ﾌｪｲｽ -21.37

ｽｸﾘｰﾝ +50.33 ﾛｰﾑ +5.25不二電 -4.92 ｼﾞｪｲ･ｴｽ･ﾋﾞｰ -21.44

ＴＯＷＡ +50.16 京進 +5.23ﾆﾁﾀﾞｲ -5.01 ｴｽｹｰｴﾚｸ -21.90

ｱｲﾌﾙ +41.37 互応化 +4.51ﾀｶﾗﾊﾞｲｵ -5.14 ﾊｲｽﾄﾞｩ -21.92

日東精 +30.91 ＮＩＳＳＨＡ +4.16宝ＨＬＤ -5.50 ＧＳﾕｱｻ -23.11

日電硝子 +30.45 ﾌｧﾙｺＨＤ +3.42ﾑﾝﾊﾞｯﾄ -6.04 ｻﾑｺ -23.19

京写 +27.36 三東工 +3.33ｸﾗｳﾃﾞｨｱ -6.61 ﾕｰｼﾝ精 -23.21

日新薬 +24.81 京福電 +3.01三洋化 -7.96 任天堂 -24.07

ｵﾑﾛﾝ +19.84 ﾌｼﾞｯｸｽ +2.95京都銀 -10.65 ｼｽﾃﾑ ﾃﾞｨ -24.43

島津 +19.35 野崎紙 +2.59村田製 -10.67 星和電 -27.62

ｺﾀ +17.30 ﾔﾏｼﾅ +1.37たけびし -11.20 一工薬 -27.69

日新電 +13.27 日理化 +1.24ＳＧＨＤ -11.96 ｵｰｹｰｴﾑ -28.84

堀場製 +10.66 王将 -0.34ﾆﾁｺﾝ -12.96 Ｔ．Ｓ．Ｉ -34.63

ﾌｧｰﾏＦ +9.71 ｷﾝｸﾞ -0.36三菱ﾛｼﾞｽ -13.55   

ＫＴＣ +8.70 金下建 -0.68ﾄｰｾ -14.30   

（※）上記期間内の株式分割の実施は考慮。新規上場企業は上場初値が始値。
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始  値 高  値 安  値 終  値

三 東 工 2,430 2,699 (05.07) 2,180 (01.25) 2,511
金 下 建 3,650 3,925 (06.28) 3,250 (02.10) 3,625
ア ミ タ Ｈ Ｄ 3,000 4,845 (11.30) 2,518 (08.10) 4,845
宝 Ｈ Ｌ Ｄ 1,291 1,675 (02.18) 1,214 (01.06) 1,220
フ ァ ー マ Ｆ 2,071 3,820 (04.02) 1,877 (01.08) 2,272
白 鳩 267 483 (10.22) 256 (08.16) 265
オ ン リ ー 435 775 (10.14) 422 (01.05) 759
ハ ウ ス ド ゥ 1,159 1,274 (01.20) 904 (11.30) 905
ジェイ・エス・ビー 3,480 4,370 (07.26) 2,734 (11.30) 2,734
ワ コ ー ル H D 2,059 2,612 (06.09) 1,977 (11.29) 2,013
フ ジ ッ ク ス 1,559 1,763 (03.22) 1,529 (08.23) 1,605
クラウディアH D 257 350 (07.02) 240 (11.30) 240
シ ス テ ム デ ィ 1,576 1,750 (04.12) 1,187 (11.30) 1,191
ア テ ク ト 878 1,170 (07.02) 865 (01.04) 930
フ ェ イ ス 805 945 (05.07) 633 (11.30) 633
日 理 化 241 476 (09.28) 235 (01.04) 244
一 工 薬 4,280 4,510 (01.07) 3,025 (10.05) 3,095
三 洋 化 5,530 6,330 (09.08) 5,030 (02.26) 5,090
日 新 薬 6,730 9,840 (09.27) 6,660 (01.04) 8,400
フ ァ ル コ Ｈ Ｄ 1,637 1,923 (09.28) 1,531 (03.05) 1,693
ト ー セ 832 875 (05.27) 707 (11.30) 713
京 進 497 715 (10.11) 486 (02.02) 523
コ タ 1,283 1,727 (03.26) 1,263 (01.04) 1,505
互 応 化 学 1,043 1,138 (03.29) 1,025 (05.17) 1,090
タ カ ラ バ イ オ 2,782 3,350 (09.17) 2,605 (11.29) 2,639
日 電 硝 2,253 3,185 (11.24) 2,172 (01.05) 2,939
メ タ ル ア ー ト 1,308 2,450 (11.19) 1,242 (01.04) 2,258
ヤ マ シ ナ 73 90 (02.18) 70 (01.04) 74
日 東 精 453 762 (02.24) 440 (01.04) 593
Ｋ Ｔ Ｃ 1,840 2,090 (06.29) 1,824 (01.18) 2,000
サ ン コ ー ル 469 515 (03.17) 430 (08.18) 447
オ ー ケ ー エ ム 1,550 2,894 (01.26) 1,020 (08.20) 1,103
Ｔ Ｏ Ｗ Ａ 2,131 3,740 (11.17) 1,752 (05.18) 3,200
サ ム コ 3,790 4,260 (01.25) 2,547 (10.05) 2,911
フ ジ テ ッ ク 2,228 3,085 (09.08) 2,170 (01.04) 2,382
ニ チ ダ イ 459 526 (02.12) 436 (11.30) 436
ユ ー シ ン 精 948 1,037 (02.03) 720 (11.29) 728
エ ス ユ ー エ ス 379 1,631 (11.19) 359 (01.18) 940
日 電 産 13,130 15,175 (02.16) 11,170 (10.05) 13,000
Ｉ － Ｐ Ｅ Ｘ 2,008 2,680 (06.07) 1,844 (04.28) 1,940
日 新 電 1,251 1,513 (11.04) 1,183 (01.04) 1,417
オ ム ロ ン 9,150 12,005 (11.05) 7,850 (05.13) 10,965
不 二 電 機 1,322 1,332 (01.07) 1,241 (10.28) 1,257
シ ラ イ 電 子 278 589 (11.24) 249 (05.27) 458
Ｇ Ｓ ユ ア サ 2,999 3,540 (02.05) 2,130 (11.11) 2,306
エ ス ケ ー エ レ ク 1,329 1,468 (01.13) 890 (08.20) 1,038
星 和 電 688 724 (02.08) 490 (08.06) 498
京 写 296 533 (09.27) 272 (03.05) 377
堀 場 製 6,100 8,420 (09.14) 5,870 (01.04) 6,750
オ プ テ ッ ク ス G 1,886 2,122 (01.21) 1,382 (08.20) 1,485
ロ ー ム 10,100 12,140 (01.21) 9,440 (10.13) 10,630
京 セ ラ 6,356 7,610 (03.15) 6,216 (01.04) 6,731
村 田 製 9,381 10,835 (01.27) 7,994 (05.13) 8,380
ニ チ コ ン 1,335 1,556 (01.22) 987 (10.05) 1,162
三 菱 ロ ジ ス 1,188 1,347 (01.08) 867 (08.20) 1,027
T . S . I 4,000 4,035 (03.19) 1,379 (08.20) 2,615
た け び し 1,562 1,739 (09.21) 1,383 (11.30) 1,387
島 津 4,030 5,550 (09.14) 3,675 (05.19) 4,810
ス ク リ ー ン 7,650 12,270 (11.19) 7,520 (01.04) 11,500
N I S S H A 1,515 1,953 (11.04) 1,272 (03.05) 1,578
野 崎 紙 116 195 (02.03) 110 (01.15) 119
任 天 堂 65,980 69,830 (02.17) 47,890 (10.27) 50,100
松 風 1,908 2,485 (10.28) 1,700 (01.22) 2,027
ム ン バ ッ ト 497 577 (06.09) 450 (11.29) 467
キ ン グ 552 615 (01.12) 430 (08.10) 550
平 和 堂 2,215 2,445 (04.06) 1,853 (11.30) 1,853
滋 賀 銀 2,091 2,538 (03.23) 1,750 (11.30) 1,751
京 都 銀 5,400 7,470 (03.19) 4,690 (07.09) 4,825
ア イ フ ル 249 421 (11.16) 241 (01.05) 352
京 福 電 2,961 3,050 (11.30) 2,650 (05.17) 3,050
Ｓ Ｇ Ｈ Ｄ 2,851 3,440 (09.24) 2,342 (05.13) 2,510
中 央 倉 1,170 1,242 (03.29) 934 (11.30) 934
京 都 ホ 579 699 (06.09) 558 (01.28) 612
王 将 フ ー ド 5,800 6,260 (09.14) 5,480 (05.27) 5,780
（※）上記期間内の株式分割実施銘柄は始値より分割考慮。新規上場銘柄は上場日初値が始値。

京 滋 本 社 企 業 の 年 初 来 株 価 推 移
（21年1月始値～11月終値。高値及び安値のカッコ内は月日）
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当社の概要 

商号等      西村証券株式会社 金融商品取引業者 近畿財務局長（金商）第26号 

本店所在地    〒600－8007 京都市下京区四条通高倉西入立売西町65番地 

加入協会     日本証券業協会 

 指定紛争解決機関 特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター  

資本金      5億円 

主な事業     金融商品取引業 

設立年月日    昭和15年11月1日 

連絡先      075－221－3346 又はお取引のある支店にご連絡ください。 

京滋企業の予想配当利回りランキング（「未定」を除いて集計。21年11月末現在。株価は21年11月終値。単位：％、円） 

1～6 月の期末及び 2Q 末予定配当ベース上位  年間予定配当ベース上位 

社 名 コード 利回り 配当額 株価  社 名 コード 利回り 配当額 株価 

ﾌｼﾞｯｸｽ(3) 3600 3.89 62.5 1,605  ｻﾝｺｰﾙ(3) 5985 4.47 20.0 447 

ｵｰｹｰｴﾑ(3) 6229 3.17 35.0 1,103  日電硝子(12) 5214 3.74 110.0 2,939 

互応化(3) 4962 2.75 30.0 1,090  たけびし(3) 7510 3.60 50.0 1,387 

ｻﾝｺｰﾙ(3) 5985 2.46 11.0 447  ﾄｰｾ(8) 4728 3.51 25.0 713 

滋賀銀(3) 8366 2.43 42.5 1,751  ＫＴＣ(3) 5966 3.50 70.0 2,000 

宝ＨＬＤ(3) 2531 2.38 29.0 1,220  滋賀銀(3) 8366 3.43 60.0 1,751 

ｽｸﾘｰﾝ(3) 7735 2.01 231.0 11,500  三洋化成(3) 4471 3.34 170.0 5,090 

ＫＴＣ(3) 5966 2.00 40.0 2,000  ﾌｧﾙｺＨＤ(3) 4671 3.31 56.0 1,693 

三東工(6) 1788 1.79 45.0 2,511  ｵｰｹｰｴﾑ(3) 6229 3.17 35.0 1,103 

ﾄｰｾ(2) 4728 1.75 12.5 713  ﾜｺｰﾙＨＤ(3) 3591 3.10 62.5 2,013 

任天堂(3) 7974 1.74 870.0 50,100  任天堂(3) 7974 2.97 1490.0 50,100 

たけびし(3) 7510 1.73 24.0 1,387  互応化(3) 4962 2.75 30.0 1,090 

日電硝子(6) 5214 1.70 50.0 2,939  京ｾﾗ(3) 6971 2.67 180.0 6,731 

野崎紙(3) 7919 1.68 2.0 119  Ｉ－ＰＥＸ(12) 6640 2.58 50.0 1,940 

三洋化成(3) 4471 1.67 85.0 5,090  不二電(1) 6654 2.55 32.0 1,257 

ﾌｧﾙｺＨＤ(3) 4671 1.65 28.0 1,693  日新電(3) 6641 2.54 36.0 1,417 

ＧＳﾕｱｻ(3) 6674 1.52 35.0 2,306  日東精(12) 5957 2.53 15.0 593 

ﾜｺｰﾙＨＤ(3) 3591 1.49 30.0 2,013  ＮＩＳＳＨＡ(12) 7915 2.53 40.0 1,578 

ﾌｼﾞﾃｯｸ(3) 6406 1.47 35.0 2,382  ﾌｼﾞﾃｯｸ(3) 6406 2.52 60.0 2,382 

京進(5) 4735 1.44 7.54 523  ﾕｰｼﾝ精(3) 6482 2.47 18.0 728 

（※）左表のｶｯｺ内数字は 1～6 月の本決算期末及び第2 四半期(2Q)末。右表のｶｯｺ内数字は全て本決算期末。 


